对子公司担保额度

合计（C3）

0

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（C4）

48,234

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

800,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

325,204

报告期末已审批的

担保额度合计
800,000

报告期末实际担保

余额合计
602,454.99

广东道氏技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

155

（A3+B3+C3） （A4+B4+C4）

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
89.27%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
49,534

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 265,020.73

上述三项担保金额合计（D+E+F） 314,554.73

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

其他类 募集资金 117,000 75,000 0 0

合计 117,000 75,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

广东道氏技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

156

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广东道氏技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

157

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

广东道氏技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

158

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 94,644,776 16.27% 0 0 0 112,110 112,110 94,756,886 13.75%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 94,644,776 16.27% 0 0 0 112,110 112,110 94,756,886 13.75%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 94,644,776 16.27% 0 0 0 112,110 112,110 94,756,886 13.75%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 487,026,998 83.73% 0 0 0 107,206,662 107,206,662 594,233,660 86.25%

1、人民币普通股 487,026,998 83.73% 0 0 0 107,206,662 107,206,662 594,233,660 86.25%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 581,671,774 100.00% 0 0 0 107,318,772 107,318,772 688,990,546 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定和《广东道氏技术股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》的约定，公司本次发行

可转换公司债券的转股期自可转债发行结束之日满六个月后的第一个交易日起至可转债到期日止，即 2023 年 10 月 13 日至 2029 年 4 月 6 日。2024 年度可转债转股导致公司股本

增加了 107,318,772 股。

2、报告期内，中登公司根据公司董事、监事和高级管理人员变动情况对其持有股份进行相应锁定。

广东道氏技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

159

3、公司董事、总经理张翼先生在 2024 年 9 月 24 日至 2024 年 9 月 27 日期间，通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价方式累计增持公司股份 267,300 股，其持有的高管锁定股

增加 200,475 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，可转债转股导致公司股本增加了 107,318,772 股。股份变动对公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产的影